
11Pulmonologija ir alergologija, 2020 m. Tomas 4 Nr. 1

Aktualijos

Sunkios astmos konferencija 2020
VIRGINIJA KALINAUSKAITĖ-ŽUKAUSKĖ
LSMU MA Pulmonologijos klinika

2020 m. vasario 21 d. įvyko kasmetė 
Sunkios astmos konferencija. Sunki ast-
ma – viena iš prioritetinių medicinos 
sričių, kurioje nuolat vykdomi tyrimai, 
bendradarbiaujama su užsienio specialis-
tais, stengiantis pagerinti ligos diagnostiką 
bei gydymą. Lietuvos pulmonologų ir aler-
gologų draugija (LPAD) kartu su Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Me-
dicinos akademijos (MA) Pulmonologijos 
klinika specializuotą konferenciją rengia 
jau treti metai iš eilės. Sparčiai didėjanti 
klausytojų auditorija rodo sunkios astmos 

problematikos aktualumą bei žinių poreikį. 
Šiais metais konferencija sulaukė ir kai-
myninės Latvijos dėmesio. Į konferenciją 
atvyko 12 Latvijos gydytojų. 

Konferencijos metu pranešimus skaitė 
įvairių specialybių gydytojai, susiduriantys 
su sunkios astmos problema kasdieniame 
darbe. Auditorija susidomėjusi klausėsi ne 
tik gydytojų pulmonologų, tačiau ir gydy-
tojų alergologų ir klinikinių imunologų, 
otorinolaringologų pranešimų.  Šiais me-
tais Sunkios astmos konferencija išsiskyrė 
dideliu užsienio lektorių skaičiumi. Apie 

„Sunkios astmos konferencijos 2020“ aki-
mirkos: LPAD pirmininkas prof. dr. K. Mala-
kauskas (kairėje) ir LSMU MA Pulmonologi-
jos klinikos vadovas prof. dr. S. Miliauskas „Sunkios astmos konferencijos 2020“ akimirkos

Prof. dr. A. AltrajaProf. dr. M. Humbert



Pulmonologija ir alergologija, 2020 m. Tomas 4 Nr. 112

Aktualijos
naująsias Europos respiratologų draugijos 
(angl. European Respiratory Society, ERS) 
ir Amerikos krūtinės draugijos (angl. 
American Thoracic Society, ATS) sunkios 
astmos gydymo gaires pranešimą skaitė, 
savo šalies patirtimi dalijosi prof. dr. Marc 
Humbert. Profesorius dirba Pietų Pary-
žiaus universitete (Prancūzija), yra ERS 
viceprezidentas bei garsus mokslininkas, 
paskelbęs daugiau nei 700 straipsnių, 
turinčių cituojamumo rodiklį (viena iš 
prioritetinių sričių – sunki astma). Duo-
menų bazė „Clarivate Analytics“ 2018 m. 
įvardijo M. Humbert kaip vieną iš visame 
pasaulyje cituojamiausių tyrėjų kliniki-
nės medicinos srityje. Sulaukta svečio 
ir iš Estijos Tartu universiteto – garsaus 

pulmonologo prof. dr. Alan Atraja. Prof. 
A. Altraja yra dabartinis Šiaurės šalių 
respiratologų akademijos (angl. Nordic 
Respiratory Academy, NORA) prezidentas, 
ERS ir Tarptautinės tuberkuliozės ir plau-
čių ligų sąjungos narys. Profesorius skaitė 
pranešimą „Šiuolaikinė sunkios astmos 
fenotipų samprata“. Įvairiais klausimais 
noriai diskutavo su auditorija.

Po truputį keičiasi ir konferencijos for-
matas – vis dažniau auditorija kelia klausi-
mus iš kasdienės praktikos, išgirsta ne tik 
apibendrintas, tačiau ir individualizuotas 
rekomendacijas iš šios srities Lietuvos ir už-
sienio ekspertų. Aktyvios diskusijos tęsiasi 
ir pertraukų metu, skatinamas gydytojų 
tarpusavio bendradarbiavimas.


	Aktualijos
	Sunkios astmos konferencija 2020


